
Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų  

dauginamosios medžiagos ir sodo augalų  

kokybės reikalavimų aprašo  

3 priedas 

 

REGULIUOJAMŲ NEKARANTININIŲ KENKĖJŲ, DĖL KURIŲ TURI BŪTI VIZUALIAI 

PATIKRINTA IR, JEI REIKIA, PAIMTI MĖGINIAI IŠ ATRINKTŲJŲ SUPERELITINIŲ 

MOTININIŲ AUGALŲ, SUPERELITINIŲ, ELITINIŲ IR SERTIFIKUOTŲ MOTININIŲ 

AUGALŲ, SUPERELITINĖS, ELITINĖS IR SERTIFIKUOTOS DAUGINAMOSIOS 

MEDŽIAGOS BEI CAC MEDŽIAGOS, SĄRAŠAS 
  

Eil. 

Nr. 

Gentis ar rūšis Reguliuojami nekarantininiai kenkėjai 

1. Citrus L., Fortunella Swingle 

ir Poncirus Raf. 
Bakterijos 
Spiroplasma citri Saglio et al. [SPIRCI] 

Grybai ir oomicetai 
Plenodomus tracheiphilus (Petri) Gruyter, Aveskamp & 

Verkley [DEUTTR] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Citrus cristacortis sukėlėjas [CSCC00] 

Citrus exocortis viroidas [CEVD00] 

Citrus impietratura sukėlėjas [CSI000] 

Citrus lapų dėmėtligės virusas [CLBV00] 

Citrus psorosis virusas [CPSV00] 

Citrus tristeza virusas (ES išskirti izoliatai) [CTV000] 

Citrus margligės virusas [CVV000] 

Apynių žemaūgės viroidas [HSVD00] 

2. Corylus avellana L. Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

3. Cydonia oblonga Mill. Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 

Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų geltonosios dėmėtligės sukėlėjas [ARW000] 

Obelų kamieno griovėtumo virusas [ASGV00] 

Obelų kamieno duobėtumo virusas [ASPV00] 

Kriaušių žievės nekrozės sukėlėjas [PRBN00] 

Kriaušių žievės pleišėjimo sukėlėjas [PRBS00] 

Kriaušių pūslėtosios opaligės viroidas [PBCVD0] 

Kriaušių žievės grublėtumo sukėlėjas [PRRB00] 

Cidonijų geltonosios dėmėtligės sukėlėjas [ARW000] 

4. Fragaria L. Bakterijos 

Xanthomonas fragariae Kennedy & King [XANTFR] 

Grybai ir oomicetai 

Colletotrichum acutatum Simmonds [COLLAC] 

Phytophthora cactorum (Lebert & Cohn) J.Schröter 

[PHYTCC] 



2 

 

Phytophthora fragariae C.J. Hickman [PHYTFR] 

Nematodai 
Aphelenchoides besseyi Christie [APLOBE] 

Aphelenchoides blastophthorus Franklin [APLOBL] 

Aphelenchoides fragariae (Ritzema Bos) Christie 

[APLOFR] 

Aphelenchoides ritzemabosi (Schwartz) Steiner & Buhrer 

[APLORI] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Vaistučio mozaikos virusas [ARMV00] 

Aviečių žiediškosios dėmėtligės virusas [RPRSV0] 

Braškių (žemuogių) raukšlėtligės virusas [SCRV00] 

Braškių (žemuogių) latentinės žiediškosios dėmėtligės 

virusas [SLRSV0] 

Braškių (žemuogių) silpnojo pakraščių pageltimo virusas 

[SMYEV0] 

Braškių (žemuogių) dėmėtligės virusas [SMOV00] 

Braškių (žemuogių) priegyslinės margligės virusas 

[SVBV00] 

Pomidorų juodojo žiediškumo virusas [TBRV00] 

5. Juglans regia L. Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 

Vyšnių lapų susisukimo virusas [CLRV00] 

6. Malus Mill. Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų vaisių duobėtumo viroidas [ADFVD0] 

Obelų plokščių šakų sukėlėjas [AFL000] 

Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

Obelų geltonosios dėmėtligės sukėlėjas [ARW000] 

Obelų randuotosios žievės viroidas [ASSVD0] 

Obelų vaisių žvaigždinių įtrūkių sukėlėjas [APHW00] 

Obelų kamieno griovėtumo virusas [ASGV00] 

Obelų kamieno duobėtumo virusas [ASPV00] 

Candidatus Phytoplasma mali Seemüller & Schneider 

[PHYPMA] 

Vaisių vystymosi sutrikimai: smulkūs vaisiai [APCF00], 

žalios raukšlės [APGC00], grublėti „Ben Davis“ vaisiai, 

šiurkšti odelė [APRSK0], žvaigždiniai įtrūkiai, rusvi žiedai 

[APLP00], rusvi gumbai 

7. Olea europaea L. Grybai ir oomicetai 
Verticillium dahliae Kleb [VERTDA] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 

Vaistučio mozaikos virusas [ARMV00] 

Vyšnių lapų susisukimo virusas [CLRV00] 

Braškių (žemuogių) latentinės žiediškosios dėmėtligės 



3 

 

virusas [SLRSV0] 

8. Prunus dulcis (Miller) Webb Bakterijos 
Xanthomonas arboricola pv. pruni (Smith) Vauterin et 

al. [XANTPR] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

Candidatus Phytoplasma prunorum Seemüller & 

Schneider [PHYPPR] 

Slyvų raupų virusas [PPV000] 

Kaulavaisių žemaūgiškumo virusas [PDV000] 

Prunus žiedinės chlorotinės dėmėtligės virusas [PNRSV0] 

9. Prunus armeniaca L. Bakterijos 
Xanthomonas arboricola pv. pruni (Smith) Vauterin et 

al. [XANTPR] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

Abrikosų latentinis virusas [ALV000] 

Candidatus Phytoplasma prunorum Seemüller & 

Schneider [PHYPPR] 

Slyvų raupų virusas [PPV000] 

Kaulavaisių žemaūgiškumo virusas [PDV000] 

Prunus žiedinės chlorotinės dėmėtligės virusas [PNRSV0] 

10. Prunus avium L. ir  

Prunus cerasus L. 

Bakterijos 

Xanthomonas arboricola pv. pruni (Smith) Vauterin et 

al. [XANTPR] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 

Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

Vaistučio mozaikos virusas [ARMV00] 

Candidatus Phytoplasma prunorum Seemüller & 

Schneider [PHYPPR]Vyšnių žaliosios žiediškosios 

margligės virusas [CGRMV0] 

Vyšnių lapų susisukimo virusas [CLRV00] 

Vyšnių lapų margligės virusas [CMLV00] 

Vyšnių nekrotinės rusvosios margligės virusas [CRNRM0] 

Vyšnių susmulkėjimo virusas 1 ir 2 [LCHV10], 

[LCHV20] 

Slyvų raupų virusas [PPV000] 

Kaulavaisių žemaūgiškumo virusas [PDV000] 

Prunus žiedinės chlorotinės dėmėtligės virusas [PNRSV0] 

Aviečių žiediškosios dėmėtligės virusas [RPRSV0] 

Braškių (žemuogių) latentinės žiediškosios dėmėtligės 

virusas [SLRSV0] 



4 

 

Pomidorų juodojo žiediškumo virusas [TBRV00] 

11. Prunus domestica L.,  

Prunus salicina Lindley ir 

kitos Prunus L. rūšys, 

jautrios slyvų raupų 

virusui Prunus L. hibridų 

atveju 

Bakterijos 
Xanthomonas arboricola pv. pruni (Smith) Vauterin et al. 

[XANTPR] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

Candidatus Phytoplasma prunorum Seemüller & 

Schneider [PHYPPR] 

Vyšninių slyvų latentinės žiediškosios dėmėtligės virusas 

[MLRSV0] 

Slyvų raupų virusas [PPV000] 

Kaulavaisių žemaūgiškumo virusas [PDV000] 

Prunus žiedinės chlorotinės dėmėtligės virusas [PNRSV0] 

12. Prunus persica (L.) Batsch Bakterijos 
Xanthomonas arboricola pv. pruni (Smith) Vauterin et 

al. [XANTPR] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

Abrikosų latentinis virusas [ALV000] 

Candidatus Phytoplasma prunorum Seemüller & 

Schneider [PHYPPR] 

Persikų latentinės mozaikos viroidas [PLMVD0] 

Slyvų raupų virusas [PPV000] 

Kaulavaisių žemaūgiškumo virusas [PDV000] 

Prunus žiedinės chlorotinės dėmėtligės virusas [PNRSV0] 

Braškių (žemuogių) latentinės žiediškosios dėmėtligės 

virusas [SLRSV0] 

13. Pyrus L. Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 

Obelų chlorotinės lapų dėmėtligės virusas [ACLSV0] 

Obelų geltonosios dėmėtligės sukėlėjas [ARW000] 

Obelų kamieno griovėtumo virusas [ASGV00] 

Obelų kamieno duobėtumo virusas [ASPV00] 

Candidatus Phytoplasma pyri Seemüller & Schneider 

[PHYPPY] 

Kriaušių žievės nekrozės sukėlėjas [PRBN00] 

Kriaušių žievės pleišėjimo sukėlėjas [PRBS00] 

Kriaušių pūslėtosios opaligės viroidas [PBCVD0] 

Kriaušių žievės grublėtumo sukėlėjas [PRRB00] 

Cidonijų geltonosios dėmėtligės sukėlėjas [ARW000] 

14. Ribes L. Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Vaistučio mozaikos virusas [ARMV00] 

Juodųjų serbentų reversijos virusas [BRAV00] 



5 

 

Agurkų mozaikos virusas [CMV000] 

Agrastų gyslų juostligės virusas [GOVB00] 

Aviečių žiediškosios dėmėtligės virusas [RPRSV0] 

Braškių (žemuogių) latentinės žiediškosios dėmėtligės 

virusas [SLRSV0] 

15. Rubus L. 

  
Grybai ir oomicetai 
Phytophthora spp. de Bary [1PHYTG] 

Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 

Obelų mozaikos virusas [APMV00] 

Vaistučio mozaikos virusas [ARMV00] 

Juodųjų aviečių nekrozės virusas [BRNV00] 

Candidatus Phytoplasma rubi Malembic-Maher et al. 

[PHYPRU] 

Agurkų mozaikos virusas [CMV000] 

Aviečių krūmiškosios žemaūgės virusas [RBDV00] 

Aviečių lapų margligės virusas [RLMV00] 

Aviečių žiediškosios dėmėtligės virusas [RPRSV0] 

Aviečių gyslų chlorozės virusas [RVCV00] 

Aviečių geltonoji dėmėtligė [RYS000] 

Rubus geltonosios mozaikos virusas [RYNV00] 

Braškių (žemuogių) latentinės žiediškosios dėmėtligės 

virusas [SLRSV0] 

Pomidorų juodojo žiediškumo virusas [TBRV00] 

16.  Vaccinium L. Virusai ir į juos panašūs organizmai, viroidai ir 

fitoplazmos 
Su šilauogių mozaika susijęs ofiovirusas [BLMAV0] 

Šilauogių rausvosios žiediškosios dėmėtligės virusas 

[BRRV00] 

Šilauogių degligės virusas [BLSCV0] 

Šilauogių streso virusas [BLSHV0] 

Šilauogių siūliškumo virusas [BSSV00] 

Candidatus Phytoplasma asteris Lee et al. [PHYPAS] 

Candidatus Phytoplasma pruni [PHYPPN] 

Candidatus Phytoplasma solani Quaglino et 

al. [PHYPSO] 

Spanguolių netikrų žiedų fitoplazma [PHYPFB] 

 

 

 
 

 

 


